
 

令和元年１１月２７日 
ＰＴＡ会員の皆様 
 (家庭数配布) 
                                                 千早赤阪村立千早小吹台小学校 

ＰＴＡ役員候補者選出委員会 
委員長 梅津 知子             

 
令和２年度 

ＰＴＡ本部役員立候補届について 
 
向寒の候 皆様方におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素は、本校教育活動にご支援、ご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。 

さて、本校ＰＴＡでは、来年度のＰＴＡ本部役員選出の時期を迎えました。来年度の
役員選出について、従来通りまずは立候補を募ります。 
つきましては、下記の通りＰＴＡ本部役員の立候補を受け付けますので、積極的なお

申し出をよろしくお願い申し上げます。 
 
                                    記 
 
１．令和元年１０月７日（月）に、規約第９章第２８条に則り、「役員候補者選出委員

会」を発足させました。 
  （１）事務局を学校内におきます。 
  （２）規約細則第１条第８項により、「役員候補者選出委員会」が選挙管理業務を行

います。 
  （３）規約第９章第３２条により、役員候補者の選出委員は、実行委員がこれにあた

り、役員候補を選出します。 
 
 ２．立候補届け出期間 

１１月２８日（木）～１２月３日（水）まで 

 
 ３．立候補受け付けの本部役員定数 
 
       ５名（会長、副会長、女性代表、書記、会計の各１名）  
 
※細則第１条第１項の通り、役職の指定はできません。また、第３項の通り候補者が定
数に満たない場合は、投票を持って選出となります。細則につきましてはＰＴＡ総会
資料をご覧下さい。 

 
 ４．備 考 １２月１８日（水）午後７時より、新旧役員の顔合わせ会を予定してい

ます。 
 
 

                         立候補届け出用紙 
 
  役員候補者選出委員会  御中 
 
     わたしは、令和２年度ＰＴＡ本部役員に立候補します。 
    令和元年  月    日 
   
                 （         ）年    保護者氏名（            ） 
                                     児童名 （                 ） 
  ※お子さんが２人以上在籍の場合、上のお子さんについてだけ、ご記入下さい。 
  ※点線で切り取り、学校宛にご提出下さい。 


